
Ayuntamiento de La Algaba

Expediente n.º: 222/2022

ANUNCIO

PLANTILLA DEFINITIVA PRIMER EJERCICIO EXAMEN TEST, RESOLUCIÓN 
ALEGACIONES PRESENTADAS, CALIFICACIÓN PRIMER EJERCICIO, PROVISIÓN DE 

UNA  PLAZA DE PERSONAL LABORAL FIJO CON LA CATEGORÍA DE OFICIAL 2ª 
ELECTRICISTA 

El Tribunal  Calificador  para la provisión de una  Plaza  De Personal Laboral  Fijo Con La 
Categoria De Oficial 2ª Electricista  por el procedimiento de oposición libre, perteneciente 
a  la  Escala  de  Administración  General,  Subescala  Técnica,  Grupo  C,  Subgrupo  C2, 
correspondiente  a  la  Oferta  de  Empleo  Público  2020,   ha  adoptado  el  siguientes 
ACUERDOS en sesión celebrada con fecha 29 de Septiembre 2022:

“[…]  Se  procede  al  estudio  de  alegaciones  presentadas  por  los  interesados, 
acordando lo siguiente:

1ª ALEGACIÓN: Pregunta núm.  20   :   
Respuesta: El Tribunal estima la alegación al haber 2 alternativas de respuesta iguales ( b 
y c). Se anula la pregunta y se sustituye por la primera pregunta de reserva. 

2  ª ALEGACIÓN: Pregunta núm.  21   :   
Respuesta: El Tribunal considera que dicha respuesta es correcta, basándose en que el 
término  cable  electrotécnico  es  un  concepto  teórico-básico,  siendo  las  otras  tres 
respuestas incorrectas.

3ª ALEGACIÓN: Pregunta núm. 31
Respuesta:  El  Tribunal  acepta la alegación,  ya que la respuesta correcta es la D.  Ha 
tenido lugar un error de transcripción al pasar la respuesta a la plantilla.

4ª ALEGACIÓN: Pregunta núm. 37
Respuesta: El Tribunal no esta de acuerdo con la alegación, la respuesta es correcta, 
según lo regulado en el RD842/2002 de 2 de agosto, por el que se aprueba el Reglamento 
Electrotécnico para Baja Tensión. 

5ª ALEGACIÓN: Pregunta núm. 39
Respuesta:  El  Tribunal  acepta la alegación,  ya que la respuesta correcta es la D.  Ha 
tenido lugar un error de transcripción al pasar la respuesta a la plantilla.

Acto  seguido,  a  la  vista  de  las  alegaciones  presentadas  y  admitidas,  se  procede  a 
elaborar nuevamente la plantilla de contestación así como a efectuar corrección de los 
ejercicios realizados por los aspirantes. 

Visto cuanto antecede el Tribunal Calificador ACUERDA: 

Primero.- Aprobar la plantilla definitiva de corrección del primer ejercicio, examen tipo 
test, que se adjunta como Anexo a la presente Acta.

Segundo.- Otorgar las siguientes puntuaciones al primer ejercicio, examen test:

Ayuntamiento de La Algaba
Avenida Primero de Mayo num. 104, ALGABA (LA). 41980 (Sevilla). Tfno. 955787912. Fax: 955787915 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 3

M
2G

G
N

C
3Q

M
PZ

LH
C

C
7E

W
Q

3K
3M

Q
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

aa
lg

ab
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



Ayuntamiento de La Algaba

N.º Aspirante NOMBRE CALIFICACIÓN
Examen test 

0224 Carmona Aragón, Francisco 37

0223 Carmona Márquez, Antonio José 33

0222 Galván Rodríguez, Samuel 32

Tercero.- Fijar al Tribunal Calificador para el día 3  de octubre de 2022, en la Sala de 
Plenos del Ayuntamiento de La Algaba, sito en Avda. 1ª de Mayo, 104 de La Algaba 
(Sevilla) al 8:00 h y convocar a los aspirantes para el 2º ejercicio práctico a las 9:00 h, en 
el Ayuntamiento de La Algaba. 

Cuarto.- Publicar en el  Tablón de Anuncios la plantilla definitiva del  Primer Ejercicio, 
examen test, y calificaciones obtenidas por los aspirantes admitidos y presentados, con 
indicación de que las personas interesadas podrán formular alegaciones a la calificación 
en el plazo de dos días hábiles a contar desde el día siguiente al de la publicación en la 
Sede  Electrónica  y  Tablón  de  Anuncios  mediante  escrito  dirigido  a  la  Presidenta  del 
Tribunal. 

Se anexa al presente la indicada plantilla de corrección.

En La Algaba, a fecha de firma electrónica

La Presidenta del Tribunal

Fdo.: Rosa M.ª Vega Mesa. 

ANEXO I

FASE OPOSICIÓN: PRIMER EXAMEN DEFINITIVO  (29/09/2022)

Ayuntamiento de La Algaba
Avenida Primero de Mayo num. 104, ALGABA (LA). 41980 (Sevilla). Tfno. 955787912. Fax: 955787915 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 3

M
2G

G
N

C
3Q

M
PZ

LH
C

C
7E

W
Q

3K
3M

Q
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

aa
lg

ab
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



Ayuntamiento de La Algaba

SELECCIÓN PERSONAL LABORAL FIJO PARA LA PROVISIÓN DE UN PUESTO DE 
OFICIAL SEGUNDA ELECTRICISTA ( C2) DEL AYUNTAMIENTO DE LA ALGABA 

HOJA DE RESPUESTAS

A B C D A B C D A B C D

1 X 18 X 35 X

2 X 19 X 36 X

3 X 20 R1 37 X

4 X 21 X 38 X

5 X 22 X 39 X

6 X 23 X 40 X

7 X 24 X 41 X

8 X 25 X 42 X

9 X 26 X 43 X

10 X 27 X 44 X

11 X 28 X 45 X

12 X 29 X 46 X

13 X 30 X 47 X

14 X 31 X 48 X

15 X 32 X 49 X

16 X 33 X 50 X

17 X 34 X

RESERVAS

R
1

A
X

B C D R
2

A
X

B C D R
3

A B C D
X

R
4

A B C D
X

R
5 

A
X

B C D

Ayuntamiento de La Algaba
Avenida Primero de Mayo num. 104, ALGABA (LA). 41980 (Sevilla). Tfno. 955787912. Fax: 955787915 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 3

M
2G

G
N

C
3Q

M
PZ

LH
C

C
7E

W
Q

3K
3M

Q
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

aa
lg

ab
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de La Algaba
	2022-09-30T08:54:17+0200
	ALGABA (LA)
	ROSA MARÍA VEGA MESA - 28733944K (FIRMA)
	Lo acepto




